¹¹⁶ PF 13, AAS 103 (2011), s. 732: „Per fidem Maria excepit Angeli verbum et credidit annuntiationi, nempe quod Mater Dei fieret in oboeditione propriae deditiois (cfr Lc 1, 38). Visitans Elisabeth suum extulit canticum laudis Altissimo pro miris quae operabatur in omnibus qui sese Ei concedunt (cfr Lc 1, 46-55). Laetanti et commoto animo peperit unicum Filium suum, intactam servans virginitatem (cfr Lc 2, 6-7). Confidens Ioseph, suo Sponso, Iesum in Aegyptum portavit ut eum ab Herodi persecutione eriperet (cfr Mt 2, 13-15). Eadem cum fide secuta est Dominum in eius praedicatione et cum Eo ad Golgotha usque mansit (cfr Io 19, 25-27). Cum fide Maria gustavit fructus resurrectionis Iesu et, omnem memoriam in corde suo conferens (cfr Lc 2, 19.51), commisit eam Duodecim secum in Cenaculo congregatis ut Spiritum Sanctum susciperent (cfr Act 1, 14; 2, 1-4)”, BENEDYKT XVI, *List apostołski „Porta fidei”*, s. 19.

obawy głosili wszystkim radość zmartwychwstania, którego byli wiernymi świadkami¹¹⁷.

Ojciec Święty już wcześniej w swoich katechezach środowych wygłoszonych w 2006 r. podjął się przybliżenia tajemnicy Kościoła oraz przedstawienia sylwetek poszczególnych Apostołów. Zbiór tych katechez rozpoczyna omówienie tematu ustanowienia Dwunastu (dwie katechezy¹¹⁸), ich komunii (dwie katechezy¹¹⁹), Tradycji (dwie katechezy¹²⁰) i sukcesji apostoelskiej¹²¹. Następnie Benedykt XVI przedstawia poszczególnych Apostołów: Piotra (trzy katechezy¹²²), Andrzeja¹²³, Jakuba Starszego¹²⁴, Jakuba Młodsze¹²⁵, Jana (trzy katechezy¹²⁶), Mateusza¹²⁷, Filipa¹²⁸, Tomasza¹²⁹, Bartłomieja¹³⁰, Szymona Kananejczyka i Judę Tadeusza¹³¹, Judasza Iskariotę i Macieja¹³².

Podczas lekcji religii zapoznujemy uczniów z powołaniem Apostołów oraz ukazujemy ich jako wspólnotę uczniów Pana. W przekazie katechetycznym wyróżniamy wśród nich osobę Piotra ze względu na jego miejsce w Kościele. Nie o wszystkich Apostołach możemy jednak poprowadzić oddzielną lekcję, gdyż w przekazie biblijnym brak ku temu potrzebnego materiału. Nie o to również chodzi. Fragmenty biblijne dotyczące Dwunastu ukazują ich jako kolegium ustanowione i wybrane przez Jezusa do określonych zadań. Dlatego też lekcje religii winny uwzględnić ten przekaz.

¹¹⁷ PF 13, AAS 103 (2011), s. 732: „Per fidem Apostoli reliquerunt omnia ut Magistrum sequerentur (cfr Mc 10, 28). Crediderunt verbis quibus ipse Regnum Dei nuntiabat praesens et sua in persona perfectum (cfr Lc 11, 20). Vixerunt in communione vitae cum Iesu qui erudiebat eos sua doctrina, relinquens illis novam vitae regulam, cuius vi post eius mortem tamquam eius discipuli innotescerent (cfr Io 13, 34-35). Per fidem mundum universum lustraverunt, mandato obtemperantes Evangelium omni creaturae praedicandi (cfr Mc 16, 15), et quovis dempto timore omnibus nuntiaverunt gaudium resurrectionis quam fideliter sunt testificati”, BENEDYKT XVI, *List apostolski „Porta fidei”*, s. 19-20.